Комиссия по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска
П Р О Т О К О Л
(заседания)
11.06.2025                                                                                                                 №1
г. Нижневартовск

	Заместитель

председателя

	-
	Карелина Н.И, директор департамента финансов администрации города

	Секретарь

	-
	Парамонова О.Б., начальник отдела доходов департамента финансов администрации города

	Присутствовали Члены комиссии:

	Абдуллина Изалия Ранисовна
	-
	заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Мехришвили Ляйсан Рамильевна
	-
	начальник по правовому обеспечению структурных подразделений администрации города юридического управления администрации города

	Ноговицин Олег Станиславович
	-
	начальник отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Остривной Василий Петрович

	-
	заместитель председателя общественной палаты города Нижневартовска

	Решотка  Александр Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Присутствовали организации: ООО "КОНТАКТ ИНТЕРНЭШНЛ",
ООО "ЮГОРСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ",
ЗАО "ТРАНСКОНТЕЙНЕР"
Отсутствовали организации: ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ-С",
ООО "СИБТРАНСОЙЛ", ООО "СИБЭКССТРОЙ", ООО "КОМПЛЕКСНАЯ ГАРАНТИЯ БЕЗОПАСНОСТИ", ООО "СИБПРОМСЕРВИС", ООО "РЕГИОН",
ООО "СИБИНСТРОЙ ПЛЮС", ООО "МЕТАЛЛ-СЕРВИС",
ООО ГОСТИННЫЙ ДВОР "ОБЬ".
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об исполнении обязанности по погашению задолженности                                 в бюджет города по налоговым и неналоговым платежам.

Заместитель председателя комиссии Н.И. Карелина открыла заседание, озвучила информацию об исполнении бюджета города за пять месяцев текущего года, акцентировала внимание членов комиссии, что наполнение бюджета города и его исполнение в полном объеме – это одна из основных
и важных задач муниципалитета, которая обеспечивает его финансовую стабильность. Проведение комиссий по мобилизации доходов остается одним из инструментов наращивания доходной базы бюджета города.

Несмотря на сложившуюся положительную динамику поступления доходов в бюджет, у отдельных предприятий сохраняется задолженность,
как по налоговым, так и по неналоговым доходам.
Заслушаны представители предприятий – должников.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать приглашенным предприятиям-должникам:

1.1. принять комплекс мер, направленных на снижение задолженности                по налогам, поступающим в бюджет города;

1.2. изыскать возможность для пополнения Единого налогового счета,      для последующего распределения средств в счет погашения задолженности                 в бюджет города.
2. С целью увеличения доходной части бюджета города:

2.1. департаменту финансов администрации города продолжить работу              с налогоплательщиками, допускающими задолженность по налогам, зачисляемым в бюджет города;

2.2. главным администраторам доходов бюджета города продолжить работу по выявлению и мобилизации дополнительных ресурсов для укрепления доходной базы бюджета города. Особое внимание уделить усилению мер по взысканию просроченной дебиторской задолженности.

Заместитель председателя:

                                                Н.И. Карелина
Секретарь:                                                                                    О.Б. Парамонова